Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 201690 ISSN 1677-7069

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016053000090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2016 UASG 070018

Nº Processo: 13472016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preço para aquisição de material de expediente, em estrita confor-
midade com o estabelecido no Edital e seus Anexos. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 30/05/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070018-05-59-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/06/2016 às
13h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARIO DEVIENNE FERRAZ
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 27/05/2016) 070018-00001-2016NE000044

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 53/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 18/05/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preço para aquisição de madeiras, em estrita conformidade com o
estabelecido no Edital e seus Anexos.

MAURO MARQUES BATISTA
Secretário

(SIDEC - 27/05/2016) 070018-00001-2016NE000044

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 1/14, firmado entre a Uniao, por
intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e Manseg Ma-
nutencao e Servicos Gerais Ltda. ME, CNPJ 14.782.495/0001-62.
Objeto: alterar a clausula quarta (preco). Data da assinatura:
19/5/2016. Signatarios: Des. Osorio de Araujo Ramos Filho e Joelson
Ribeiro dos Santos.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 4/15, firmado entre a Uniao, por
intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e RH Recursos
Humanos Ltda., CNPJ 08.635.114/0001-10. Objeto: alterar as clau-
sulas terceira (vigencia) e quarta (preco). Data da assinatura:
17/5/2016. Signatarios: Des. Osorio de Araujo Ramos Filho e Jose
Antonio dos Santos.

( Com Prazo 15 Dias)

Dra. ANA CLÁUDIA LOIOLA DE MORAIS MENDES,
Juíza de Direito, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2013.01.1.158303-9, oriunda do Inquérito Policial nº 4942013, ins-
taurado pela COORD REPRESSAO CRIMES CONSUM TRIB
FRAUD - CORF, em que é réu ISABEL CRISTINA FERREIRA DA
SILVA , nascido aos 12/06/1966, em não consta, filho de JOSE
SOARES DA SILVA e de MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA
SILVA, denunciada como incursa nas penas do art. 1º, II, c/c art. 11,
todos da Lei 8137/90, por doze vezes. Diante da(s) tentativa(s) frus-
trada(s) de citá-la pessoalmente, já que a acusada não foi encontrada
no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente edital - que
tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s) réu(s) CITADA(s) da
presente ação penal que é movida em seu desfavor, conforme de-
núncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópia ser-lhe-á
entregue em momento oportuno, bem como INTIMADO PARA
APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez) dias ,
na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, o réu ad-
vertido de que, caso não compareça ou não constitua um defensor,
será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional,
nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda a
produção antecipada das provas consideradas urgentes e, se for o
caso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referido
diploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e,
notadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edi-
tal, que será afixado no local de costume na sede deste Juízo e
publicado no Diário da Justiça.

Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, ao(s) 27 de
maio de 2016, às 14:22. Eu, LUCILIA BARBOSA MAIA, Diretora
de Secretaria, o subscrevo.

( Com Prazo 15 Dias)

Dra. ANA CLÁUDIA LOIOLA DE MORAIS MENDES,
Juíza de Direito, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2015.01.1.001444-9, oriunda do Inquérito Policial nº 7722014, ins-
taurado pela PRIMEIRA DELEGACIA DE POLICIA - 1DPDF, em
que é réu ANDERSON MARCELO MAINARDI , nascido aos
10/10/1982, em Porto Alegre/RS, filho de IVO ORLINDO MAI-
NARDI e de ELECI DORNELLES, denunciado como incurso nas
penas do art. 129, caput do Codigo Penal. Diante da(s) tentativa(s)
frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acusado não foi en-
contrado no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente edital
- que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s) réu(s) CI-
TADO(s) da presente ação penal que é movida em seu desfavor,
conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópia
ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como INTIMADO
PARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez)
dias , na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, o réu
advertido de que, caso não compareça ou não constitua um defensor,
será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional,
nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda a
produção antecipada das provas consideradas urgentes e, se for o
caso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referido
diploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e,
notadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edi-
tal, que será afixado no local de costume na sede deste Juízo e
publicado no Diário da Justiça.

Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, ao(s) 27 de
maio de 2016, às 13:45. Eu, LUCILIA BARBOSA MAIA, Diretora
de Secretaria, o subscrevo.

ANA CLÁUDIA LOIOLA DE MORAIS MENDES
Juíza de Direito

3º JUIZADO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
E FAMILIAR CONTRA A MULHER

EDITAL DE CITAÇÃO
( Com Prazo 15 Dias)

O Doutor FABRÍCIO CASTAGNA LUNARDI, Juiz de Di-
reito Substituto do 3º Juizado de Violência Doméstica Familiar contra
a Mulher da Circunscrição Especial Judiciária de Brasília - DF, na
forma da Lei, FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou
dele tiverem conhecimento que se processa por este Juízo a Ação
Penal - Procedimento Sumário - Processo nº 2015.01.1.087389-5, em
que figura, como autor(a), o(a) JUSTICA PUBLICA e, como acu-
sado, TIAGO ALVES DA ROCHA, Brasileiro, Ignorado, CPF Nº
054415771-00, CI Nº 2953931-SESPDF, Profissão: AJUDANTE DE
PEDREIRO, Filho de Belmiro Alves da Rocha e Marilene Alves da
Rocha; e, por não ter sido encontrado, promove, por este edital, a sua
CITAÇÃO, para que compareça, no horário compreendido entre as
12h e 19h, pessoalmente ou na pessoa de seu defensor constituído, a
este Juízo, localizado no no Fórum José Júlio Leal Fagundes, SMAS
- Trecho 3, lotes 4/6 - Bloco II - 1º Andar - CEP: 70.610-906 -
BRASÍLIA - DF, ocasião em que lhe será oportunizado pleno co-
nhecimento da peça acusatória que o dá como incurso nas sanções
previstas no(s) artigo(s) art. 129, § 9o do Codigo Penal c/c art. 5o,
caput da Lei Maria da Penha; , e ser-lhe-á facultado o oferecimento de
sua resposta, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias contados do seu

comparecimento. Para conhecimento de todos e do referido
acusado, mandou lavrar o presente, que será afixado no local de
costume e publicado no Diário de Justiça. Dado e passado em Brasília
- DF, aos 24 de maio de 2016. Eu, DANIELA SILVA MONTORO,
Diretora de Secretaria, subscrevo e assino, por determinação do MM.
Juiz.

DANIELA SILVA MONTORO
Diretora de Secretaria

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE CEILÂNDIA
VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA DE CEILÂNDIA
1ª VARA CRIMINAL DE CEILÂNDIA

EDITAIS DE CITAÇÃO
( Com Prazo 10 Dias)

De: HAYANE CRISTINA GUIMARAES, brasileiro(a), nas-
cido(a) aos 25/06/1983, em Brasília/DF, CIRG N. 2268957 - SSP-DF,
CPF N. 02392499179, filho(a) de ANTONIO SOUSA GUIMARAES
e MARIA DO SOCORRO DA SILVA.

FINALIDADE: A Dra. Edioni Da Costa Lima, MM. Juíza de
Direito da 1ª Vara Criminal de Ceilândia/DF, FAZ SABER a todos
quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que
por meio deste CITA o(a) acusado(a) acima mencionado(a) PARA
RESPONDER À ACUSAÇÃO descrita nos autos nº
2016.03.1.000517-0, por infração ao art. 157, § 2º, Inc. I e II do
Codigo Penal;, em que é autor o Ministério Público do DF, NO
PRAZO DE 10 DIAS, cientificando o acusado de que deverá cons-
tituir advogado ou defensor público para oferecer resposta. E para que
chegue ao conhecimento de todos e do referido acusado, mandou
passar o presente edital, que será afixado no local de costume e
publicado no Diário da Justiça. Outrossim, faz saber que este Juízo
funciona no Fórum de Ceilândia/DF, situado na QNM 11, Área Es-
pecial n. 01, Ala Criminal, Sala 101, das 12 às 19 horas. Dado e
passado em 20 de maio de 2016. Eu, HAMILTON DE ALMEIDA
MODESTO, Diretor de Secretaria, o subscrevo e assino por de-
terminação da MM. Juíza de Direito.

( Com Prazo 10 Dias)

De: CAROLINE ROSA DE AQUINO, brasileiro(a), nas-
cido(a) aos 22/01/1990, em Padre Bernardo/GO, CIRG N. 2818159 -
SSP-DF, CPF N. 03108918176, filho(a) de NAO CONSTA e AL-

BERTINA ROSA DE AQUINO.
FINALIDADE: A Dra. Edioni Da Costa Lima, MM. Juíza de

Direito da 1ª Vara Criminal de Ceilândia/DF, FAZ SABER a todos
quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que
por meio deste CITA o(a) acusado(a) acima mencionado(a) PARA
RESPONDER À ACUSAÇÃO descrita nos autos nº
2014.03.1.034542-4, por infração ao art. 155, § 4º, Inc. I e IV do
Codigo Penal (Lei 2848/1940), em que é autor o Ministério Público
do DF, NO PRAZO DE 10 DIAS, cientificando o acusado de que
deverá constituir advogado ou defensor público para oferecer res-
posta. E para que chegue ao conhecimento de todos e do referido
acusado, mandou passar o presente edital, que será afixado no local
de costume e publicado no Diário da Justiça. Outrossim, faz saber
que este Juízo funciona no Fórum de Ceilândia/DF, situado na QNM
11, Área Especial n. 01, Ala Criminal, Sala 101, das 12 às 19 horas.
Dado e passado em 20 de maio de 2016. Eu, HAMILTON DE
ALMEIDA MODESTO, Diretor de Secretaria, o subscrevo e assino
por determinação da MM. Juíza de Direito.

( Com Prazo 10 Dias)

De: WEDERSSON URCINO DE OLIVEIRA, brasileiro(a),
nascido(a) aos 01/03/1994, em Brasilia/DF, CIRG N. 3.123.168 -
SSP/DF, CPF N. NAO CONSTA, filho(a) de EDISON AVELINO DE
OLIVEIRA e LEDISMAR JOSE URCINO

FINALIDADE: A Dra. Edioni Da Costa Lima, MM. Juíza de
Direito da 1ª Vara Criminal de Ceilândia/DF, FAZ SABER a todos
quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que
por meio deste CITA o(a) acusado(a) acima mencionado(a) PARA
RESPONDER À ACUSAÇÃO descrita nos autos nº
2014.03.1.004920-4, por infração ao art. arts. 307 e 331, ambos do
Código Penal, em que é autor o Ministério Público do DF, NO
PRAZO DE 10 DIAS, cientificando o acusado de que deverá cons-
tituir advogado ou defensor público para oferecer resposta. E para que
chegue ao conhecimento de todos e do referido acusado, mandou
passar o presente edital, que será afixado no local de costume e
publicado no Diário da Justiça. Outrossim, faz saber que este Juízo
funciona no Fórum de Ceilândia/DF, situado na QNM 11, Área Es-
pecial n. 01, Ala Criminal, Sala 101, das 12 às 19 horas. Dado e
passado em 20 de maio de 2016. Eu, HAMILTON DE ALMEIDA
MODESTO, Diretor de Secretaria, o subscrevo e assino por de-
terminação da MM. Juíza de Direito.

HAMILTON DE ALMEIDA MODESTO
Diretor de Secretaria

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

1ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAIS DE CITAÇÃO
( Com Prazo 15 Dias)

Dra. ANA CLÁUDIA LOIOLA DE MORAIS MENDES,
Juíza de Direito, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2012.01.1.011230-2, oriunda do Inquérito Policial nº 452011, ins-
taurado pela DIVISAO DE REPRESSAO A SEQUESTROS - DRS,
em que é ré JOANA DARC ALVES DOS SANTOS , nascida aos
01/12/1972, em Brasília-DF, filha de ANTONIO CARNEIRO DE
SOUSA e de LIDIA ALVES DE SOUSA, denunciada como incursa
nas penas do art. 158, § 1º, do Código Penal. Diante da(s) tentativa(s)
frustrada(s) de citá-la pessoalmente, já que a acusada não foi en-
contrada no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente edital
- que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) a(s) ré(s) CITADA(s)
da presente ação penal que é movida em seu desfavor, conforme
denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópia ser-lhe-á
entregue em momento oportuno, bem como INTIMADA PARA
APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez) dias ,
na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, a ré advertida
de que, caso não compareça ou não constitua um defensor, será
determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional, nos
termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda a pro-
dução antecipada das provas consideradas urgentes e, se for o caso,
decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referido di-
ploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e, no-
tadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edital,
que será afixado no local de costume na sede deste Juízo e publicado
no Diário da Justiça.

Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, ao(s) 27 de
maio de 2016, às 14:26. Eu, LUCILIA BARBOSA MAIA, Diretora
de Secretaria, o subscrevo.